
セット内容

仕　様

吸着性能

ステーション
ペン
ホース
ベントノズル/０．４mm
ベントノズル/１．１mm
パッド/３mm
パッド/７mm

...........................................................1
........................................................................1
....................................................................1

............................................1
.............................................1

..........................................................1

..........................................................1

電　　　　　源

消　費　電　力

ポ　　ン　　プ

最大到達圧力

外　　　　　寸

重　　　　　量

100V　50/60Hz

5W

ダイヤフラムポンプ

(280mmHg)   37.3kpa

ステーション：132(W) x 170(D) x 83(H) mm
ペン　　　　：123(L) x 10(O.D.) mm
エアホース　：1100(L) x 6(O.D.) mm

ステーション：約1.65kg
ペン　　　　：約25g

使用ノズル及びパッド

ベントノズル（0.4mm）

ベントノズル（1.1mm）

ベントノズル（1.1mm）+ パッド（3mm）

ベントノズル（1.1mm）+ パッド（7mm）

最大

0.6g

2g

20g

120g

例

チップ抵抗など微小部品

8～40ピン程度の小型IC

40ピン以上のIC

大型のIC・LSI

使用方法

1 電源コードを差し込みます。
注意：安全のため必ず接地してご使用

ください。また接地しなければ
静電気対策の効果がありません。

2 ペンとステーションをホースでつなぎます。
3 吸着するものにあわせて、ベントノズルやパッ
ドをペンに取り付けます。パッドは太い方のベ
ントノズル“ベントノズル/1.1mm”にしか、取り
付けられませんのでご注意ください。

4 吸着したいものの表面にパッドまたはベント
ノズルを密着させ、ペンの穴を指でふさぐと吸
着します。穴を開放すれば離れます。

メンテナンス
万一、ゴミやほこりを吸い込んでしまった場合に
は、ステーション内の内部ホース（品番：B1496）
を交換してください。

交換部品
品   番

A1164

A1165

A1166

A1167

B1023

B1499

C1058

B1496

品名／仕様

ベントノズル/0.4mm

ベントノズル/1.1mm

パッド/3mm

パッド/7mm

ホース/導電性

ペン

ペン組品/上記6部品のセット（各1）

内部ホース/フィルター付き
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